АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» апреля 2013 года                                                                                    № 6                                                              с.п. Лямина

О жилищной комиссии администрации сельского поселения Лямина
В соответствии с Жилищным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Уставом сельского поселения Лямина:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить Положение о жилищной комиссии администрации сельского поселения Лямина согласно приложению  1.
2.   Утвердить   персональный   состав   жилищной  комиссии   администрации сельского поселения Лямина  согласно приложению 2.

3.   Разместить на официальном сайте сельского поселения Лямина.
4.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Лямина.
Глава сельского поселения
Лямина

                                                                          А.А. Мальгинов

  Приложение 1
 к постановлению администрации
сельского поселения Лямина
от 24.04.2013 № 6
ПОЛОЖЕНИЕ
о жилищной комиссии администрации сельского поселения Лямина

1. Общие положения
1.1. Жилищная комиссия администрации сельского поселения Лямина  является коллегиальным органом.

1.2.  Жилищная комиссия администрации сельского поселения Лямина (далее Комиссия)  в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными нормативными актами сельского поселения, настоящим Положением.
1.3.  Состав Комиссии утверждается постановлением администрации.
1.4. Решения Комиссии в случаях предусмотренных законодательством, являются основанием для подготовки соответствующих распоряжений и постановлений администрации.
1.5. Основная задача  Комиссии – своей деятельностью способствовать реализации принципов законности при рассмотрении жилищных вопросов, в том числе: связанных с ведением учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, а также оказания содействия в улучшении жилищных условий граждан.
2. Полномочия Комиссии
К полномочиям Комиссии относятся:
2.1. Рассмотрение заявлений и документов, представленных гражданами в целях принятия на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в том числе рассмотрение вопроса о признании граждан малоимущими и нуждающимися в улучшении жилищных условий.

2.2. Рассмотрение вопроса о снятии граждан с учёта в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

2.3.  Рассмотрение вопроса о ежегодной перерегистрации граждан, состоящих на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
2.4.  Проведение обследования жилищно-бытовых условий граждан, предоставивших заявления и документы для принятия на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
2.5.   Иные полномочия, отнесённые к компетенции органа местного самоуправления законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами сельского поселения Лямина.
3. Организация работы Комиссии

3.1. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.

3.2. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости.

3.3. Комиссия правомочна решать вопросы, отнесённые к её компетенции, если на заседании присутствует не менее половины ее членов. Решение Комиссии принимается большинством голосов членов Комиссии, принимающих участие в заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

3.4. Члены Комиссии имеют право выражать особое мнение по рассматриваемым вопросам, которое заносится в протокол или приобщается к протоколу в письменной форме.

3.5. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает председатель Комиссии и секретарь Комиссии.

3.6. Количество членов комиссии, проводивших обследование  жилищно-бытовых условий  граждан, определяется председателем Комиссии  и не может быть менее трёх человек.

3.7. Учёт и хранение протоколов Комиссии, документов, рассматриваемых Комиссией, осуществляет специалист администрации сельского поселения, ответственный за работу по жилищным вопросам.
4. Полномочия членов Комиссии

4.1. Полномочия председателя Комиссии:
- планирует и координирует работу Комиссии;
- назначает дату и время заседания Комиссии;
- ведёт заседание Комиссии;
- обеспечивает своевременное и обоснованное принятие решений Комиссии;
4.2. Полномочия члена Комиссии:
- присутствует на заседании Комиссии;
- вносит предложения по повестке заседания Комиссии;
- знакомится и изучает материалы, подготовленные к рассмотрению на заседание Комиссии;
- присутствует на обследовании жилищно-бытовых условий граждан, предоставивших заявления и документы для принятия на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
4.3. Полномочия секретаря Комиссии:
- осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии;
- ежегодно составляет список граждан, состоящих на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях, на основании протокола Комиссии;
- ведёт протокол заседания Комиссии;
- составляет акт обследования жилищно-бытовых условий граждан предоставивших заявления и документы для принятия на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма по форме согласно приложению 3  к настоящему Положению;

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Лямина
от 24.04.2013 № 6
Состав жилищной комиссии администрации сельского поселения Лямина

Худяков Юрий Сергеевич – заместитель главы сельского поселения Лямина, председатель  Комиссии;

Глухих Надежда Павловна – депутат Совета депутатов сельского поселения Лямина, заместитель председателя Комиссии;
Панарина Анастасия Анатольевна  - главный специалист администрации сельского поселения Лямина, секретарь Комиссии;

Члены Комиссии:

Трусова Мария Сергеевна – ведущий специалист администрации сельского поселения Лямина
Дудаева Людмила Георгиевна – специалист администрации сельского поселения Лямина
Галай  Ольга Александровна – специалист администрации сельского поселения Лямина
Приложение 3
к постановлению администрации
сельского поселения Лямина
от 24.04.2013 № 6
АКТ обследования жилищно-бытовых условий

г. _______________                                                                                                     «___»_________ ______г.

Комиссия в составе: ________________________________________ проверила жилищно-бытовые условия гражданина _________________________________

(фамилия, имя, отчество полностью)

работающего в __________________________________ в должности __________________________, проживающего в доме № _________________________________ квартира № _____ по улице __________________________________________ на жилой площади __________________________.

Дом принадлежит _________________________________.

Обследованием установлено:

жилая площадь, на которой проживает _________________________________, состоит из комнат _____ кв. м, размер каждой комнаты: _____ кв. м, _____кв. м на _____этаже в _____ этажном доме.

Качество дома (кирпичный, панельный, деревянный и т.п.; в нормальном состоянии, ветхий, аварийный; комнаты сухие, светлые, проходные, количество окон и прочее) __________.

Благоустройство дома и данной жилплощади (водопровод, канализация, какое отопление, газ, ванна, лифт, телефон и т.д.) ____________________.

На данной площади проживают:

Фамилия, имя, отчество

Место работы, должность, стаж работы

Год рождения

Родственное отношение

С какого времени проживает в данном населенном пункте

Когда зарегистрирован по данному адресу

Дополнительные данные обследования (фактическая норма на человека) __________________________.

В чем выражается просьба заявителя __________________________.

Заключение комиссии: __________________________

Подписи членов комиссии:

Акт обследования рассмотрен на заседании __________________________ «___»_________ ______г.

На основании обследования и предложений комиссии принято нижеследующее решение: __________________________

Протокол № _____ от «___»_________ ______г.

Председатель комиссии _________________________________